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VISTO:

La necesidad de orientar y ordenar las tareas académico-administrativas durante el
presente ano en esta Universidad, y

CONSIDERANDO:

Que se debe instrumentar un calendario ajustado a las necesidades académicas de las
Facultades dependientes de esta Universidad, acorde al establecido por la Provincia de Entre
Rios y que permita un normal desenvolvimiento de las actividades en el seno de las distintas
unidades académicas dependientes de esta Casa de Estudios. '

Que en uso de las atribuciones conferidas por el Art. 49 de la Ley 24.521 y el Art. 14
Incisos a), ¢), e), y f) d=l Estatuto Provisorio de la Universidad Auténoma de Entre Rios el
suscripto es competente para dictaminar sobre el particular;

Por ello,

EL RECTOR ORGANIZADOR DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE ENTRE RIOS

ORDENA

ARTICULO 1°.- Aprobar el Calendario Académico Afio 2002 para las Facultades
dependientes de la Universidad Autonoma de Entre Rios, cuyo Anexo Unico forma parte de Ia
presente.-

ARTICULO 2°.- Cada unidad académica adaptara, de acuerdo a sus necesidades, su
calendario a las directivas de la presente.

ARTICULO 3°- No se dictaran clases, n1 se realizaran trabajos practicos, ni se tomaran
examenes en las fechas declaradas feriados nacionales o provinciales.

ARTICULO 4°.- Se incluiran como recordaciones con ajuste en su caso de las medidas mas
adecuadas el Dia de creacion de la Universidad Autonoma, como asi también el de la
fundacion de la localidad asiento de las funciones académico-administrativas de los distintos
organos que componen la Universidad.

ARTICULO 5°.- Registrese, comuniquese, notifiquese a quienes corresponda y, cumplido
archivese.-
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ANEXO UNICO

CALENDARIO ACADEMICO 2002

Inscripcion Ano Académico:
PRIMER CUATRIMESTRE

Inscripcion Primer Cuatrimestre: |
Primer Cuatrimestre:
Primer Turno de Exanienes:
Segundo Turno de Examenes: 1er. Llamado

2do. Llamado
Receso Invernal:

desde el
18/03/02

18/03/02
02/04/02
20/05/02
08/07/02
29/07/02
15/07/02

SEGUNDO CUATRIMESTRE

Inscripcion Segundo Cuatrimestre:
Segundo Cuatrimestre:
Tercer Turno de Examenes:

Cuarto Turno de Examenes: 1er. Llamado

2do. Llamado

1er. Llamado

2do. Llamado
P 3er. Llamado

~ Quinto Turno de Examenes:

12/08/02
19/08/02
30/09/02
02/12/02
16/12/02

17/02/03

03/03/03
17/03/03
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hasta el inclusive

27/03/02

27103/02
05/07/02
24/05/02
12/07/02
02/08/02
26/07/02

16/08/02
22/11/02
04/10/02
06/12/02
20/12/02

21/02/03
07/03/03
21/03/03




